
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de mayo de 2022 
TR. N° 0210-2022-CU-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 26 de mayo de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0210-2022-CU-UNALM.- La Molina, 26 de mayo de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N° 0236-2021-CU-UNALM, de fecha 08 de 
julio de 2021, se delegó poder al rector para autorizar el uso de logo para eventos con cargo 
a rendir cuenta al consejo universitario; Que, mediante comunicación FCF N° 139/2022, 
de fecha 29 de abril de 2022, el Decano de la Facultad de Ciencias Forestales solicita 
autorización para usar el logo de la Universidad Nacional Agraria La Molina para la 
difusión de la presentación del libro "Conservación y Manejo cinegético del venado cola 
blanca en el Perú: El caso del Coto de Caza El Angolo", hecho por el Ing. Pedro Vásquez 
Ruesta, profesor principal de la Facultad de Ciencias Forestales. Dicha presentación se 
realizará vía zoom en forma conjunta con el SERNANP y con la organización 
Pronaturaleza, el día miércoles 11 de mayo a las 6 p.m. Pronaturaleza proveerá el link 
web con capacidad para 500 personas y también se hará cargo del diseño de la publicidad 
del evento. El suscrito, en su calidad de Decano de la Facultad de Ciencias Forestales, será 
uno de los presentadores del libro, siendo otro de los presentadores en nombre de 
Pronaturaleza el Dr. Marc Dourojeanni, profesor emérito de nuestra universidad. 
Asimismo, solicita que la presentación del libro también sea difundido en las redes sociales 
de la UNALM; Que, mediante Resolución N° 0163-2022-R-UNALM, de fecha 05 de mayo 
de 2022, se autorizó el uso del logo de la Universidad Nacional Agraria La Molina para 
difusión de la presentación del libro "Conservación y Manejo cinegético del venado cola 
blanca en el Perú: El caso del Coto de Caza El Angolo", hecho por el Ing. Pedro Vásquez 
Ruesta, profesor principal de la Facultad de Ciencias Forestales, el mismo que se realizará, 
vía zoom, el 11 de mayo de 2022, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario; Que, en 
sesión ordinaria de Consejo Universitario llevado a cabo el 26 de mayo de 2022, se dio 
cuenta al Consejo Universitario la emisión de la Resolución N° 0163-2022-R-UNALM, la 
misma que el pleno, por unanimidad, ratificó; Que, de conformidad a lo establecido en el 
artículo 310° literal a) del Reglamento General de la Universidad Nacional Agraria La 
Molina, y a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución N° 0163-2022-R-UNALM, 
que autoriza el uso del logo de la Universidad Nacional Agraria La Molina para difusión 
de la presentación del libro "Conservación y Manejo cinegético del venado cola blanca en 
el Perú: El caso del Coto de Caza El Angolo", hecho por el Ing. Pedro Vásquez Ruesta, 
profesor principal de la Facultad de Ciencias Forestales, el mismo que se realizó vía zoom, 
el 11 de mayo de 2022. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara 
Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo 
que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 

   
SECRETARIO GENERAL 
 

     C.C.: OCI,R,DIGA,OII,FACULTAD 


